
- ร่าง - 

 
 
 
       
 

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลเขาขาว 
เรื่อง   กำหนดโครงสร้างการแบ่งส่วนราชการองค์การบริหารส่วนตำบลเขาขาว 

................................................. 
   

   ประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดสตูล เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับ
การบริหารงานบุคคลขององค์การบริหารส่วนตำบล  ลงวันที่  24  ตุลาคม  2545  และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง
ปัจจุบัน กำหนดให้องค์การบริหารส่วนตำบลจัดทำแผนอัตรากำลัง 3 ปี เพื่อเป็นกรอบกำหนดอัตราตำแหน่งของ
พนักงานส่วนตำบล  ลูกจ้างประจำและพนักงานจ้าง  ให้เหมาะสมและสอดคล้องกับปริมาณงานและภารกิจของ
องค์การบริหารส่วนตำบลแต่ละแห่ง และกำหนดโครงสร้างส่วนราชการ ตำแหน่งงาน ให้รับผิดชอบเพ่ือ
ตอบสนองการให้บริการประชาชนในพื้นที ่ ประกอบกับแผนอัตรากำลัง 3 ปี ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.              
2564–2566 จะสิ้นสุดลงในวันที่ 30 กันยายน  2566  

  ดังนั้น เพื่อให้การบริหารงานบุคคลขององค์การบริหารส่วนตำบลเขาขาวเป็นไปด้วยความ
เรียบร้อย และส่วนราชการในสังกัดมีหน้าที่รับผิดชอบงานตามภารกิจที่ได้รับมอบหมาย จึงอาศัยอำนาจตาม
ความในมาตรา  15  และ  25 วรรคท้าย  แห่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 
2542  ประกอบกับมติคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดสตูล ในการประชุมครั้งที่ 8/2566  เมื่อวันที่    
29  สิงหาคม  2566  จึงประกาศกำหนดโครงสร้างส่วนราชการองค์การบริหารส่วนตำบลเขาขาว  ดังนี้ 

1. สำนักปลัด  
         มีหน้าที่ความรับผิดชอบเกี่ยวกับ งานราชการทั่วไปขององค์การบริหารส่วนตำบล งาน
เลขานุการของนายกองค์การบริหารส่วนตำบล รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบลและเลขานุการนายกองค์การ
บริหารส่วนตำบล งานกิจการสภาองค์การบริหารส่วนตำบล งานบริหารงานบุคคลของพนักงานส่วนตำบล 
ลูกจ้างประจำ และพนักงานจ้าง งานกิจการขนส่ง งานส่งเสริมการท่องเที่ยว งานการพาณิชย์ งานป้องกันและ
บรรเทาสาธารณภัย งานเทศกิจ งานรักษาความสงบเรียบร้อย  งานจราจร  งานวิเทศสัมพันธ์ งานประชาสัมพันธ์   
งานส่งเสริมและพัฒนาเทคโนโลยีสารสนเทศ งานนิติการ งานการเลือกตั้ง  และราชการที่มิได้กำหนดให้เป็น
หน้าที่ของกอง สำนัก หรือส่วนราชการใดในองค์การบริหารส่วนตำบลเป็นการเฉพาะ รวมทั้งกำกับและเร่งรัด
การปฏิบัติราชการขององค์การบริหารส่วนตำบลให้เป็นไปตามนโยบาย แนวทาง และแผนการปฏิบัติราชการของ
องค์การบริหารส่วนตำบล งานบริการข้อมูล สถิติ ช่วยเหลือให้คำแนะนำทางวิชาการ งานอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้องและ
ที่ได้รับมอบหมาย โดยมกีารแบ่งส่วนราชการภายในสำนักปลัด ดังนี้ 

     1.1 งานบริหารงานทั่วไป 
       1.2 งานการเจ้าหน้าที่ 
       1.3 งานนโยบายและแผนงาน 
       1.4 งานนิติการ  
       1.5 งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 
       1.6 งานกิจการสภา อบต. 
 
 

/2. กองคลัง... 



- 2 - 
 

2.  กองคลัง 
            ม ีหน้าที ่ความรับผ ิดชอบเกี ่ยวกับ งานการจ ่ายเง ิน การร ับเง ิน การจ ัดเก ็บภาษี 
ค่าธรรมเนียม และการพัฒนารายได้ งานสรุปผล สถิติการจัดเก็บภาษี ค่าธรรมเนียม งานนำส่งเงิน การเก็บรักษา
เงินและเอกสารทางการเงิน งานการตรวจสอบใบสำคัญ ฎีกาทุกประเภท งานการจัดทำบัญชี งานตรวจสอบ
บัญชีทุกประเภท งานเกี่ยวกับเงินเดือน ค่าจ้าง ค่าตอบแทน เงินบำเหน็จ บำนาญและเงินอื่น ๆ งานจัดทำหรือ
ช่วยจัดทำงบประมาณและเงินนอกงบประมาณ งานเกี่ยวกับสถานะการเงินการคลัง งานการจัดสรรเงินต่างๆ          
งานทะเบียนคุมเงินรายได้และรายจ่ายต่างๆ งานควบคุมการเบิกจ่ายเงิน งานทำงบทดลองประจำเดือนและ
ประจำปี งานเกี่ยวกับการจัดซื้อ จัดจ้าง จัดหา งานทะเบียนคุม งานการจำหน่าย พัสดุ ครุภัณฑ์และทรัพย์สิน
ต่าง ๆ งานเกี่ยวกับเงินประกันสัญญาทุกประเภท งานบริการข้อมูล สถิติ ช่วยเหลือให้คำแนะนำทางวิชาการ                  
ด้านการเงิน การคลัง การบัญชี การพัสดุและทรัพย์สิน งานอ่ืนๆ ที่เกี่ยวข้องและที่ได้รับมอบหมาย โดยมีการแบ่ง
ส่วนราชการภายในกองคลัง ดังนี้ 
       2.1 งานการเงินและบัญชี 
       2.2 งานเร่งรัดและจัดเก็บรายได ้
       2.3 งานแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน 
       2.4 งานพัสดุและทรัพย์สิน  
 

  3.  กองช่าง 
           มีหน้าที่ความรับผิดชอบเกี่ยวกับ งานสำรวจ  งานออกแบบและเขียนแบบ งานประมาณ
ราคา งานจัดทำราคากลาง งานจัดทำข้อมูลทางด้านวิศวกรรมต่าง ๆ งานจัดเก็บและทดสอบคุณภาพวัสดุ            
งานจัดทำทะเบียนประวัติโครงสร้างพื้นฐาน อาคาร สะพาน คลอง แหล่งน้ำ งานติดตั้งซ่อมบำรุงระบบไฟส่อง
สว่างและไฟสัญญาณจราจร งานปรับปรุงภูมิทัศน์ งานผังเมืองตามพระราชบัญญัติการผังเมือง งานการควบคุม
อาคารตามระเบียบกฎหมาย งานตรวจสอบการก่อสร้าง งานจัดทำแผนปฏิบัติงานการก่อสร้างและซ่อมบำรุง
ประจำปี งานควบคุมการก่อสร้างและซ่อมบำรุง งานจัดทำประวัติ ติดตาม ควบคุมการปฏิบัติงานเครื่องจักรกล
และยานพาหนะ งานจัดทำทะเบียนประวัติการใช้ เครื่องจักรกลและยานพาหนะ งานแผนการบำรุงรักษา
เครื่องจักรกลและยานพาหนะ งานเกี่ยวกับการประปา งานเกี่ยวกับการช่างสุขาภิบาล งานช่วยเหลือสนับสนุน
เครื ่องจักรกล  งานช่วยเหลือสนับสนุนการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย งานช่วยเหลือสนับสนุนด้าน
ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม  งานจัดทำทะเบียนควบคุมการจัดซื้อ เก็บรักษา การเบิกจ่ายวัสดุ อุปกรณ์ 
อะไหล่ น้ำมันเชื ้อเพลิง งานบริการข้อมูล สถิติ  ช่วยเหลือให้คำแนะนำทางวิชาการด้านวิศวกรรมต่าง ๆ             
งานอ่ืน ๆ ที่เกี่ยวข้องและที่ได้รับมอบหมาย โดยมีการแบ่งส่วนราชการภายในกองช่าง ดังนี้ 
        3.1 งานแบบแผนและก่อสร้าง 
        3.2 งานสำรวจและออกแบบ 

      3.3 งานควบคุมอาคาร 
        3.4 งานสาธารณูปโภค 
 

4.  กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม 
          มีหน้าที่ความรับผิดชอบเกี่ยวกับ งานการศึกษา ค้นคว้า วิจัย วิเคราะห์และจัดทำแผนงาน
ด้านสาธารณสุข งานส่งเสริมสุขภาพ งานป้องกันเฝ้าระวังและควบคุมโรคติดต่อและโรคไม่ติดต่อ งานสุขาภิบาล
ในสถานประกอบการ งานสุขาภิบาลชุมชน งานอนามัยสิ่งแวดล้อม งานคุ้มครองผู้บริโภค งานให้บริการด้าน
สาธารณสุข งานเภสัชกรรม งานพยาธิวิทยา งานรังสีวิทยา งานวิชาการทางการแพทย์ งานวิเคราะห์ทาง 
วิทยาศาสตร์  งานการแพทย์  งานการแพทย์ฉุกเฉิน  งานรักษาพยาบาล  งานศูนย์บริการสาธารณสุข              
 

/งานโรงพยาบาล... 



- 3 - 
 
งานโรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพตำบล งานบริหารสาธารณสุข งานส่งเสริมป้องกันควบคุมโรค งานเวชปฏิ บัติ
ครอบครัว งานหลักประกันสุขภาพตำบล งานมาตรฐานและคุณภาพหน่วยบริการ  งานยุทธศาสตร์สาธารณสุข 
งานกฎหมายสาธารณสุข งานแพทย์แผนไทย งานส่งเสริมสนับสนุนการแพทย์แผนไทย งานกายภาพและอาชวีะ
บำบัด งานฟ้ืนฟูสมรรถภาพและจิตใจผู้ป่วย งานทันตสาธารณสุข  งานบริการรักษาความสะอาด งานบริการและ
พัฒนาระบบจัดการมูลฝอย งานบริหารจัดการสิ่งปฏิกูล งานส่งเสริมสนับสนุนการพัฒนาคุณภาพชีวิตเด็ก สตรี 
ผู ้สูงอายุ ผู ้พิการ และผู ้ด้อยโอกาส งานอาสาสมัครสาธารณสุข งานป้องกันและบำบัดการติดสารเสพติด             
งานสัตวแพทย์ งานศึกษา ค้นคว้า วิจัย วิเคราะห์ กำหนดมาตรการและแผนดำเนินงานด้านสิ ่งแวดล้อม           
การประเมินผลกระทบด้านสิ่งแวดล้อม การเฝ้าระวังและตรวจสอบคุณภาพสิ่งแวดล้อม งานส่งเสริมสนับสนุน
ด้านสิ่งแวดล้อม งานจัดทำและพัฒนาระบบฐานข้อมูลด้านการจัดการสิ่งแวดล้อม งานรณรงค์และการฝึกอบรม
สร้างจิตสำนึกด้านสิ่งแวดล้อม งานวางแผนและจัดทำแผนดำเนินงานด้านการเฝ้าระวัง ควบคุมมลพิษทางน้ำ 
อากาศและเสียง งานเฝ้าระวัง บำบัด ตรวจสอบคุณภาพน้ำ อากาศ ของเสียและสารอันตรายต่าง  ๆ              
งานบริการข้อมูล สถิติ ช่วยเหลือให้คำแนะนำทางงานอ่ืนๆ ที่เก่ียวข้องและที่ได้รับมอบหมาย โดยมีการแบ่งส่วน
ราชการภายในกองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม ดังนี้ 
       4.1 งานบริหารงานสาธารณสุข 
       4.2 งานส่งเสริมสุขภาพ 

     4.3 งานบริการสาธารณสุข 
       4.4 งานบริการสิ่งแวดล้อม 
       4.5 งานป้องกันและควบคุมโรค 
 

  5.  กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม 
            มีหน้าที่ความรับผิดชอบเกี่ยวกับงานบริหารการศึกษา งานพัฒนาการศึกษา ทั้งการศึกษา
ในระบบการศึกษา การศึกษานอกระบบการศึกษา และการศึกษาตามอัธยาศัย เช่น การจัดการศึกษาปฐมวัย 
อนุบาลศึกษา ปฐมศึกษา มัธยมศึกษาและอาชีวศึกษา งานบริหารวิชาการด้านการศึกษา งานโรงเรียน          
งานกิจการนักเรียน งานการศึกษาปฐมวัย งานขยายโอกาสทางการศึกษา งานฝึกและส่งเสริมอาชีพ งานห้องสมุด 
งานพิพิธภัณฑ์ งานเครือข่ายทางการศึกษา งานศึกษานิเทศ งานส่งเสริมคุณภาพและมาตรฐานหลักสูตร          
งานพัฒนาสื่อเทคโนโลยีและนวัตกรรมทางการศึกษา งานการศาสนา งานบำรุงศิลปะ จารีตประเพณี ภูมิปัญญา
ท้องถิ่นและวัฒนธรรมอันดีของท้องถิ่น งานการกีฬาและนันทนาการ งานกิจกรรมเด็กเยาวชนและการศึกษานอก
ระบบ งานศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก งานส่งเสริมสวัสดิการและกองทุนเพื่อการศึกษา งานบริหารงานบุคคลของ
พนักงานครู บุคลากรทางการศึกษา ลูกจ้าง และพนักงานจ้าง สังกัดสถานศึกษาและศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก กรณี           
ยังไม่จัดตั้งกองการเจ้าหน้าที่ งานบริการข้อมูล สถิติ  ช่วยเหลือให้คำแนะนำทางวิชาการ รวมถึงงานอื่น ๆ          
ที่เก่ียวข้องหรือที่ได้รับมอบหมาย  โดยมีการแบ่งส่วนราชการภายในกองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม ดังนี้ 
       5.1 งานบริหารการศึกษา 
       5.2 งานส่งเสริมการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม 
       5.3 งานศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 
 

  6.  กองสวัสดิการสังคม 
       มีหน้าที่ความรับผิดชอบเกี่ยวกับงานจัดทำแผนงานด้านการพัฒนาสังคม ด้านสวัสดิการ
สังคม และด้านสังคมสงเคราะห์ งานพัฒนาระบบ รูปแบบ มาตรการและวิธีการพัฒนาสังคม การจัดสวัสดิการ
สังคมและการสังคมสงเคราะห์ที่สอดคล้องกัลป์สภาพปัญหาและความต้องการของประชาชน งานพัฒนาชุมชน   
 

 /งานสำรวจและ... 



- 4 - 
 
 
งานสำรวจและจัดตั้งคณะกรรมการชุมชน  งานจัดระเบียบชุมชน งานส่งเสริมสนับสนุนการจัดสวัสดิการสังคม
แก่เด็ก สตรี ผู้สูงอายุ ผู้พิการ และผู้ด้อยโอกาส งานฝึกอบรมและเผยแพร่ความรู้เกี่ยวกับการพัฒนาชุมชน              
งานสังคมสงเคราะห์เด็ก สตตรี ผู้สูงอายุ ผู้พิการ ทุพพลภาพ ผู้ด้อยโอกาส ผู้ไร้ที่พึ่ง ผู้ประสบภัยพิบัติต่าง  ๆ            
งานสงเคราะห์เด็กและเยาวชน ผู้พิการทางร่างกายและสมอง งานสงเคราะห์เด็กและเยาวชนผู้ถูกทอดทิ้ง เร่ร่อน 
ไร้ที่พ่ึง ถูกทำร้ายร่างกาย งานส่งเสริมสวัสดิภาพเด็กและเยาวชนที่ประพฤติตนไม่เหมาะสมแก่วัย งานสงเคราะห์
ครอบครัวที่ประสบปัญหาความเดือดร้อนและเผยแพร่ความรู้เกี่ยวกับการดำเนินชีวิตในครอบครัว งานด้าน
จิตวิทยา งานจ่ายเงินเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ ผู้พิการ ฯลฯ งานบริการข้อมูล สถิติ ช่วยเหลือให้คำแนะนำทางวิชาการ 
งานอ่ืน ๆ ที่เกี่ยวข้องและท่ีได้รับมอบหมาย  โดยมีการแบ่งส่วนราชการภายในกองสวัสดิการสังคม  ดังนี้ 
       6.1 งานสังคมสงเคราะห์ 
       6.2 งานพัฒนาชุมชน 
       6.3 งานส่งเสริมสวัสดิการสังคม 

     6.4 งานส่งเสริมและพัฒนาอาชีพ 
 

  7.  กองส่งเสริมการเกษตร 
        มีหน้าที่ความรับผิดชอบเกี่ยวกับงานวิชาการเกษตรกรรม การศึกษา ค้นคว้า ทดลองและ
วิเคราะห์วิจัยทางการเกษตร  การวิเคราะห์ดิน งานส่งเสริมการเกษตร การเพาะปลูก การปรับปรุงวิธีการผลิต 
การเก็บรักษาผลผลิตทางการเกษตร พืชไร่ พืชสวน สาธิตการปลูกพืช การปราบศัตรูพืช การใช้ปุ๋ย งานวิเคราะห์
วิจัยเพื ่อควบคุมพันธุ์พืช การจัดและรักษามาตรฐานพันธุ ์พืช การปรับปรุงบำรุงพันธุ ์พืช การคัดพันธุ์พืช           
การขยายพันธุ์พืช งานจัดหาแหล่งน้ำและพัฒนาระบบชลประทานเพื่อการเกษตร งานส่งเสริมการแปรรูป
ผลิตภัณฑ์ทางเกษตร งานบรรจุภัณฑ์และร้านสินค้าเกษตรกรรม งานส่งเสริมและพัฒนาระบบสหกรณ์การเกษตร 
งานวิชาการปศุสัตว์ การศึกษา ค้นคว้า ทดลอง และวิเคราะห์วิจัยทางการปศุสัตว์ งานตรวจสอบควบคุมการ
เลี้ยงสัตว์ทั้งด้านสุขภาพ งานป้องกัน เผ้าระวังและการบำบัดรักษาโรคระบาดสัตว์ การกักสัตว์ การปรับปรุงบำรุง
พันธุ์สัตว์ ขยายพันธุ์สัตว์ เพาะพันธุ์สัตว์ การผลิตและจัดหาน้ำเชื้อเพื่อใช้ในการผสมเทียม  การอนุ บาลสัตว์ 
สถานพยาบาลสัตว์ งานตรวจสอบควบคุมการฆ่าสัตว์ การแปรรูปผลิตภัณฑ์จากสัตว์  งานส่งเสริมให้เกษตรกร        
ทำการเลี ้ยงสัตว์เศรษฐกิจ การกำกับตรวจสอบการลักลอบ ขนส่ง การค้า การจำหน่ายเนื้อสัตว์ป่าสงวน           
งานคุ้มครองดูแลและบำรุงรักษาทรัพยากรธรรมชาติ งานส่งเสริมสนับสนุนการอนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติและ
สิ่งแวดล้อม การอนุรักษ์ดิน แหล่งน้ำธรรมชาติ ป่าไม้ งานตามกฎหมายว่าด้วยโรคระบาดสัตว์ กฎหมายว่าด้วย
การบำรุงพันธุ์สัตว์ กฎหมายว่าด้วยการควบคุมคุณภาพอาหารสัตว์ กฎหมายว่าด้วยสถานพยาบาลสัตว์ กฎหมาย
ว่าด้วยโรคพิษสุนัขบ้า และกฎหมายอื่นที่เกี ่ยวข้อง งานส่งเสริมสนับสนุนวิชาการเกษตรและเทคโนโลยีทาง    
การเกษตร งานศูนย์ถ่ายทอดเทคโนโลยีทางการเกษตร งานฝึกอบรมเผยแพร่ความรู้แก่เกษตรกร งานบริการ
ข้อมูล สถิติ ช่วยเหลือให้คำแนะนำทางวิชาการ งานอ่ืน ๆ ที่เก่ียวข้องและที่ได้รับมอบหมาย  โดยมีการแบ่งส่วน
ราชการภายในกองส่งเสริมการเกษตร  ดังนี้ 
       7.1 งานบริหารงานทั่วไป 

     7.2 งานส่งเสริมการเกษตร 
       7.2 งานทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม 
 
 
 
 
 

/8.  หน่วยตรวจสอบภายใน... 
 



 
  

 
 

      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



          
โครงสร้างการแบ่งส่วนราชการองค์การบริหารส่วนตำบลเขาขาว อำเภอละงู  จังหวดัสตูล 

องค์การบริหารส่วนตำบลประเภทสามัญ 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล 
(นักงานบริหารงานท้องถิ่น ระดับกลาง) 

 

 

สำนักปลัด 
หัวหน้าสำนักปลดั 

(นักบริหารงานทั่วไป ระดับต้น) 
 
1. งานบริหารงานทั่วไป  
2. งานการเจ้าหน้าที ่
3. งานนโยบายและแผนงาน 
4. งานนิตกิาร 
5. งานป้องกันและบรรเทา 
    สาธารณภยั 
6. งานกิจการสภา อบต. 

 

 

 

 

 

กองคลัง 
ผู้อำนวยการกองคลัง 

(นักบริหารงานคลัง ระดับต้น) 
 
1. งานการเงนิและบัญช ี
2. งานเร่งรัดและจดัเก็บรายได้ 
3. งานแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน 
4. งานพัสดแุละทรัพย์สิน 
 

กองช่าง 
ผู้อำนวยการกองช่าง 

(นักบริหารงานช่าง ระดับต้น) 
 

1. งานแบบแผนและกอ่สร้าง 
2. งานสำรวจและออกแบบ 
3. งานควบคุมอาคาร 
4. งานสาธารณูปโภค 
 

 

 

 

กองสวัสดิการสังคม 
ผู้อำนวยการกองสวัสดิการสังคม 
(นักบริหารงานสวัสดิการสังคม ระดับต้น) 

  
1. งานสังคมสงเคราะห์ 
2. งานพัฒนาชุมชน 
3. งานส่งเสริมสวัสดิการสังคม 
4. งานส่งเสริมและพัฒนาอาชีพ  

กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม 
ผู้อำนวยการกองการศึกษาฯ 

(นักบริหารงานการศกึษา ระดับต้น) 
 
 
 

1. งานบริหารการศึกษา 
2. งานส่งเสริมการศกึษา ศาสนา 
    และวัฒนธรรม 
3. งานศูนย์พัฒนาเดก็เลก็ 
     
   

 

 

กองส่งเสริมการเกษตร 
ผู้อำนวยการกองส่งเสริมการเกษตร 

 

(นักบริหารงานการเกษตร ระดับต้น) 
 
1. งานบริหารงานทั่วไป 
2  งานส่งเสริมการเกษตร 
3. งานทรัพยากรธรรมชาติและ 
    สิ่งแวดล้อม 
 

กองสาธารณสขุและสิ่งแวดล้อม 
ผู้อำนวยการกองสาธารณสุขฯ 

(นักบริหารงานสาธารณสุขฯ ระดับต้น) 
 
1. งานบริหารงานสาธารณสขุ 
2. งานส่งเสริมสขุภาพ  
3. งานบรกิารสาธารณสขุ 
4. งานบรกิารสิ่งแวดลอ้ม 
5. งานป้องกันและควบคุมโรค 
 

   

 

 

หน่วยตรวจสอบภายใน 
1. งานตรวจสอบภายใน 
      



หัวหน้าสำนักปลัด 
(นักบริหารงานทั่วไป ระดับต้น) (1) 

       

โครงสร้างสำนักปลัด 

 

 

 

งานบริหารงานทั่วไป งานการเจ้าหน้าที่ งานนโยบายและแผนงาน งานนิติการ 
งานป้องกันและบรรเทา 

สาธารณภัย 
งานกิจการสภา อบต. 

 

- เจ้าพนักงานธุรการ ชง. (1) 
 

พนักงานจ้างทั่วไป 
- คนงาน (1) 
 

 

- นักทรัพยากรบุคคล ชก. (๑) 
 
พนักงานจ้างตามภารกิจ 
- ผู้ช่วยนักทรัพยากรบุคคล (1) 

 

พนักงานจ้างตามภารกิจ 
- ผู้ช่วยนักวิเคราะห์นโยบาย   
  และแผน  (1) 

 

- นิติกร  ชก.  (1) 

 

 

- เจ้าพนักงานป้องกันและ
บรรเทาสาธารณภัย ชง.  (1) 
 

พนักงานจ้างทั่วไป 
- พนักงานขับรถยนต์ (1) 
- คนงาน (1) 

 

พนักงานจ้างตามภารกิจ 
- ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ (1) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 



ผู้อำนวยการกองคลัง 
(นักบริหารงานการคลัง ระดับต้น) (1) 

 
 

   โครงสร้างกรอบอัตรากำลังกองคลัง 

 

 
 
 
 

 
 

งานการเงินและบัญชี งานเร่งรัดและจัดเก็บรายได้ งานแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน งานพัสดุและทรัพย์สิน 
 

- นักวิชาการเงินและบัญชี ชก.  (1) 
 

ลูกจ้างประจำ 
- เจ้าพนักงานการเงินและบัญชี (1) 
 

พนักงานจ้างท่ัวไป 
- พนักงานขับรถยนต์ (1)  

 

พนักงานจ้างตามภารกิจ 
- ผู้ช่วยเจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ (1) 

 

 

- นักวิชาการจัดเก็บรายได้ ชก. (1) 
 
 

 

- นักวิชาการพัสดุ ชก. (1) 
- เจ้าพนักงานพัสดุ ปง. (1) 
 

 
 
 
 
 
 



ผู้อำนวยการกองช่าง 
(นักบริหารงานช่าง  ระดับต้น) (1) 

 

 
 

      โครงสร้างกรอบอัตรากำลังกองช่าง 

 

 
 

 

 
 
 
 
 

งานแบบแผนและก่อสร้าง งานสำรวจและออกแบบ งานควบคุมอาคาร งานสาธารณูปโภค 

 

- นายช่างโยธา อาวุโส  (1) 
- นายช่างโยธา ปง./ชง. (ว่าง) 
 

พนักงานจ้างตามภารกิจ 
- ผู้ช่วยนักจัดการงานทั่วไป (๑) 
 

พนักงานจ้างท่ัวไป 
- พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดกลาง (๑) 

 

- นายช่างสำรวจ อาวุโส  (1) 
  

 

 

- 

 

พนักงานจ้างตามภารกิจ 
- ผู้ช่วยนายช่างไฟฟ้า (1)  

 



ผู้อำนวยการกองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม 
(นักบริหารงานสาธารณสุขและสิง่แวดล้อม ระดับต้น) (ว่าง)

(ว่าง)  

 
 

         โครงสร้างกรอบอัตรากำลังกองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม 
 

 

 
 

 

งานบริหารงานสาธารณสุข งานส่งเสริมสุขภาพ  งานบริการสาธารณสุข งานบริการสิ่งแวดล้อม งานป้องกันและควบคุมโรค 

 

- นักวิชาการสาธารณสุข ปก. (๑) 

 

 

- เจ้าพนักงานสาธารณสุข ชง. (1) 
 

 

- 
 

พนักงานจ้างทั่วไป 
- คนงานประจำรถขยะ (3)  
 

 

- 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



ผู้อำนวยการกองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม 
(นักบริหารงานการศึกษา ระดับต้น) (๑)   

 
 

โครงสร้างกรอบอัตรากำลังกองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

งานบริหารการศึกษา งานส่งเสริมการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม งานศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 

- นักวิชาการศึกษา ชก. (1) 
 

พนักงานจ้างตามภารกิจ 
- ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ  (1) 
 

พนักงานจ้างตามภารกิจ 
- ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ (1) 

 

- ผู้อำนวยการศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก (ว่าง) 
- คร ูวิทยฐานะครูชำนาญการพิเศษ (1) 
- ครู วิทยฐานะครูชำนาญการ (5) 
พนักงานจ้างตามภารกิจ 
- ผู้ดูแลเด็ก (ทักษะ) (4)   
- ผู้ดูแลเด็ก (ทักษะ) (ว่าง 2)  
พนักงานจ้างท่ัวไป 
- คนงาน (1) 



ผู้อำนวยการกองสวัสดิการสังคม 
(นักบริหารงานสวัสดิการสังคม ระดับต้น) (1) 

 
 

โครงสร้างกรอบอัตรากำลังกองสวัสดิการสังคม 
 

 

 

 
 

 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

งานสังคมสงเคราะห์ งานพัฒนาชุมชน งานส่งเสริมสวัสดิการสังคม งานส่งเสริมและพัฒนาอาชีพ  

-  

นักพัฒนาชุมชน ชก. (1) 

 

 

พนักงานจ้างท่ัวไป 
- คนงาน (1) 

 

- 



ผู้อำนวยการกองส่งเสริมการเกษตร 
(นักบริหารงานการเกษตร ระดับต้น) (ว่าง)   

 

โครงสร้างกรอบอัตรากำลังกองส่งเสริมการเกษตร 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

งานบริหารงานทั่วไป งานส่งเสริมการเกษตร งานทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม 

 

- 
 นักวิชาการเกษตร ปก. (1) - 



ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล 
(นักบริหารงานท้องถิ่น ระดับกลาง)     

 

โครงสร้างกรอบอัตรากำลังหน่วยตรวจสอบภายใน 

 

 

 

 

งานตรวจสอบภายใน 
 

 - นักวิชาการตรวจสอบภายใน ปก. (1) 
 



 


